de 100% dos valores puramente relacionados aos procedimentos realizados 

correspondentes às respectivas tabelas vigentes (SUS), após recebimento e 

conferência dos valores recebidos pelos referidos procedimentos. 

Para referência, a média dos valores faturados mensalmente é de R$ 13.260,88 (treze 

mil, duzentos e sessenta reais e oitenta e oito centavos), tendo como base de cálculo o 

histórico de repasses considerando os últimos sete meses, conforme quadro 

demonstrativo abaixo: 

RELATÓRIOS DE FATURAMENTO 

(MÊS) 

VALOR 

FATURADO 

Janeiro/2025 R$ 23.386,79

[...]

Abril/2025 R$ 12.478,48 

Maio/2025 R$ 12.478,48 

Junho/2025 R$ 12.478,48 

Julho/2025 R$ 12.478,48 

MÉDIA MENSAL R$ 13.260,88 

10.2 COMPONENTE FIXO de remuneração do contrato baseia-se no recebimento dos 

plantões de sobreaviso, que não deverá ser superior a R$ 19.910,00/mês (dezenove 

mil  e novecentos e dez reais). 

10.3 A Fundação emitirá um relatório até o dia 15 (quinze) do mês subsequente, 

contendo o número de procedimentos realizados, além do faturamento total dos 

procedimentos a receber. 

10.4 Serão realizadas as conferências dos plantões de sobreaviso.